
  

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Конь – Колодезь 

Хлевенского муниципального района Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

от 28.01.2023г.                                                                         № 5 

 

с. Конь – Колодезь  

 

О создании и предельной наполняемости классов 

 профильного обучения для получения среднего общего образования 

 на 2023-2024 учебный год. 

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования», Постановлением 

правительства Липецкой области от 18.01.2023 №16 «Об утверждении 

Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации, расположенные на территории Липецкой области, для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Создать в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ с. Конь-Колодезь» 

класс профильного обучения для получения среднего общего образования по 

универсальному профилю: 

2.Утвердить профильные предметы для изучения на уровне среднего общего 

образования:  

универсальный профиль: обществознание, биология,химия,физика 

(предельная наполняемость - 20 человек).  

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

             Директор                                  В.В.Тамбовцев 

 



 


